GACETA SINDICAL

ISSN 1133-035X
N. 28, Junio 2017

Solicitud de articulos a la Biblioteca

MODELD A
PRODUETIVO, 28
EMPLEQY 4

R R T I

.

R R R R

contexto
turales, debilidades

B R N N N R T R I Y

lico: consideraciones
rencias de los pilares

11

19

28

43

65

83

113


http://intranet.trabajo.dom/formu-bibliotecas2/pedidos-infor.jsp?biblio=central

D R R

ica como rasgo
productivo espariol:
[ (2002-2016)

R R R R RNy

s efectos toxicos de la

R O R R R

negociacion

e MK NXPNTEL AP TIYSIRSINE NI SIS AL TR

ion: reflexiones para

de género: una vision
accicn transformadora

R N R R R ]

1S de empleo y
0. Retos y propuestas

135

161

179

193

213

233

251

267

283

299



R N R R R R N R R

a la dependencia

XTRIBIASAXM KL TTIXNIIVSIIONCARCNAIT

stema de formacion
durante el gobierno

B O R R A R R R R

esidad de un pacto

D R R R R A

ema sarnjtario

SN FAETERESNRAVE B AR I RN CRL AR SN P TE

ambiente y cambio
energeéetica como

ral L20 a la reunion
Emplieo del G20 ...

alévich ............

319

337

3565

381

403

413

429

441



