

GACETA SINDICAL

ISSN 1133-035X

N. 28, Junio 2017

Solicitud de artículos a la Biblioteca



Jorge Aragón	11
<i>Notas sobre modelo productivo, empleo y protección social en España</i>	
Ignacio Fernández Toxo	
Fernando Lezcano	19
<i>Disputar la salida de la crisis</i>	
Rafael Muñoz de Bustillo	29
<i>Sobre la recuperación de la economía española y el modelo productivo que se perfila. ¿Cambiar para quedarnos donde ya estábamos?</i>	
Juan Ignacio Palacio	43
<i>Crecimiento y modelo productivo: competencia versus ajuste de precios</i>	
Juan Antonio Fernández Cordón	65
<i>De los cambios demográficos a la economía del cuidado</i>	
Jorge Aragón	83
<i>La economía española en el contexto internacional. Riesgos coyunturales, debilidades estructurales</i>	
Jesús Ruiz-Huerta	113
<i>Política fiscal y gasto público: consideraciones sobre la suficiencia y las carencias de los pilares del Estado de Bienestar en España</i>	

Eduardo Sánchez	135
<i>La dependencia tecnológica como rasgo determinante del modelo productivo español: el caso del sector industrial (2002-2016)</i>	
Inmaculada Cebrián	161
<i>Radiografía de la evolución del empleo y las reformas laborales</i>	
Carlos Martín	179
<i>Reforma laboral, empleo y rendimiento de los estudios</i>	
Fernando Rocha	193
<i>Precariedad del empleo y riesgo de pobreza</i>	
Amat Sánchez Salvador Moncada Vicente López	213
<i>Empleo y salud laboral: los efectos tóxicos de la precariedad</i>	
Carlos L. Alfonso	233
<i>Las relaciones laborales y la negociación colectiva en los últimos años</i>	
Pilar Carrasquer	251
<i>Tiempo de trabajo y conciliación: reflexiones para la negociación colectiva</i>	
Eva Antón	267
<i>Las políticas de igualdad de género: una visión crítica y propuestas para la acción transformadora</i>	
Begoña Cueto	283
<i>Desempleo, políticas activas de empleo y servicios públicos de empleo. Retos y propuestas</i>	
Ana Arriba Gloria Moreno	299
<i>Vulnerabilidad y desprotección: los desempleados sin cobertura</i>	

Nuria Moreno-Manzanaro	319
<i>Políticas públicas contra la pobreza en España</i>	
Vicente Marbán	
Gregorio Rodríguez Cabrero	337
<i>Servicios sociales y atención a la dependencia</i>	
Irene Albertos	
Yolanda Ponce	355
<i>Cinco años perdidos: el sistema de formación profesional para el empleo durante el gobierno del Partido Popular</i>	
Francisco García	
Montserrat Ros	381
<i>El sistema educativo y la necesidad de un pacto por la educación</i>	
Antonio Cabrera	403
<i>Protección de la salud y sistema sanitario</i>	
Domingo Jiménez Beltrán	413
<i>Progreso sostenible, medio ambiente y cambio climático. La sostenibilidad energética como vector de cambio</i>	
APUNTES	
<i>Declaración del Grupo Laboral L20 a la reunión de los Ministros de Trabajo y Empleo del G20 ...</i>	429
Nota biográfica de Kazimir Malévich	441